

" _____ " _____ 2015 г.

" _____ " _____ 2015 г.

МКС-40.25ГГПД.01
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Пусконаладочные работы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1416,000 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 16,356 тыс. руб.
 прочих _____ 218,860 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 139,860 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 12240,74 чел.час
 Трудозатраты механизмов _____ 0 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2015 года

№ пп	Обоснование	Наименование	изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Пуско-наладочные работы																
1	ТЕРм10-02-055-01 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 05.10.10 №305 Применительно	Проверка функционирования систем жизнеобеспечения НР (6661,69 руб.) - 80% от ФЦТ СП (4996,27 руб.) - 80% от ФЦТ	группа	1	8493,65	8327,11				8493,65	8327,11			803	803	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
2	ТЕРп06-02-002-03 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 05.10.10 №305 Применительно	Механические и предпусковые проверки компрессора НР (26998,59 руб.): 65% от ФОТ СП (16614,52 руб.): 40% от ФОТ	1 установка	3	13845,43	13845,43					41536,29	41536,29			1265	3795	
3	ТЕРп01-11-029-01 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 05.10.10 №305 Применительно	Проверки правильности работы системы смазки НР (1602,9 руб.): 65% от ФОТ СП (986,4 руб.): 40% от ФОТ	1 испытание	5	493,2	493,2					2466	2466			48	240	
4	ТЕРп01-13-021-03 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 05.10.10 №305 Применительно	"Холодная" центровка валов электродвигателя и компрессора НР (17724,49 руб.): 65% от ФОТ СП (10907,38 руб.): 40% от ФОТ	1 комплекс	5	5453,69	5453,69					27268,45	27268,45			473	2365	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ТЕРп02-02-003-01 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 30.03.12 №115 Применительно	Настройка функций отключения КУ НР (371,6 руб.): 65% от ФОТ СП (7,14 руб.): 40% от ФОТ	1 функция	12	34,82	34,82				417,84	417,84			2,76	33,12	
6	ТЕРп02-02-001-01 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 30.03.12 №115 Применительно	Проверка работы программы НР (203,97 руб.): 65% от ФОТ СП (125,52 руб.): 40% от ФОТ	1 инсталляция	10	31,38	31,38				313,8	313,8			2,49	24,9	
7	ТЕРп07-07-002-03 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 05.10.10 №305 Применительно	Настройка и проверка кранов трубопроводной обвязки НР (4443,82 руб.): 65% от ФОТ СП (2734,66 руб.): 40% от ФОТ	1 система	5	1367,33	1367,33				6836,65	6836,65			118	590	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ТЕРп01-09-013-03 Пр. Департ.ст роит.Крас нодар.кр. от 05.10.10 №305 Примени тельно	Проверка соответствия монтажа крана НР (1397,86 руб.): 65% от ФОТ СП (1167,91 руб.): 40% от ФОТ	1 шт.	2	1459,89	1459,89				2919,78	2919,78			123	246	
9	ТЕРп02-01-003-09 Пр. Департ.ст роит.Крас нодар.кр. от 05.10.10 №305 Примени тельно	Настройка контроллера панели управления НР (6541,54 руб.): 65% от ФОТ СП (4025,56 руб.): 40% от ФОТ	1 система	1	10063,9	10063,9				10063,9	10063,9			770	770	
10	ТЕРп01-07-001-04 Пр. Департ.ст роит.Крас нодар.кр. от 05.10.10 №305 Примени тельно	Инспекции и проверки двигателя перед пуском НР (471,22 руб.): 65% от ФОТ СП (289,98 руб.): 40% от ФОТ	1 шт.	8	90,62	90,62				724,96	724,96			10	80	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ТЕРп02-02-006-03 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 30.03.12 №115 Применительно	Финальная инспекция КУ НР (3654,79 руб.): 65% от ФОТ СП (2249,1 руб.): 40% от ФОТ	1 система	7	803,25	803,25				5622,75	5622,75			63,68	445,76	
12	ТЕРп02-02-007-03 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 30.03.12 №115	Пробный пуск под нагрузкой на 24 часа НР (990,2 руб.): 65% от ФОТ СП (609,36 руб.): 40% от ФОТ	1 система	1	1523,39	1523,39				1523,39	1523,39			120,74	120,74	
13	ТЕРп01-13-021-03 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 05.10.10 №305 Применительно	"Горячая" центровка валов электродвигателя компрессора НР (1771,99 руб.): 65% от ФОТ СП (1090,00 руб.): 40% от ФОТ	1 комплекс	5	5453,69	5453,69				27268,45	27268,45			473	2365	
14	ТЕРп02-02-007-03 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр.от 30.03.12 №115 Применительно	Участие в комплексных испытаниях модульной компрессорной станции НР (2970,61 руб.): 65% от ФОТ СП (1828,07 руб.): 40% от ФОТ	1 система	3	1523,39	1523,39				4570,17	4570,17			120,74	362,22	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										140026,08	139859,5				12240,74		
Накладные расходы										92157,77							
Сметная прибыль										57609,25							
Итого по разделу 1 Пуско-наладочные работы										235215,96					12240,74		
Итого Монтажные работы										16356,43					803		
Итого Прочие затраты										218859,53					11437,74		
Итого										235215,96					12240,74		
Справочно, в ценах 2001г.:																	
Материалы										166,54							
ФОТ										139859,54							
Накладные расходы										92157,77							
Сметная прибыль										57609,25							
Итого по разделу 1 Пуско-наладочные работы										235215,96					12240,74		
Итого по смете:																	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										140026,08	139859,5				12240,74		
Накладные расходы										92157,77							
Сметная прибыль										57609,25							
ВСЕГО по смете										1416000,08					12240,74		
Итого Монтажные работы										16356,43					803		
Итого Прочие затраты										218859,53					11437,74		
Итого										235215,96					12240,74		
Справочно, в ценах 2001г.:																	
Материалы										166,54							
ФОТ										139859,54							
Накладные расходы										92157,77							
Сметная прибыль										57609,25							
Перевод в цены 3 квартала 2015 года $235215,96 * 6,02$										1416000,08							
ВСЕГО по смете										1416000,08					12240,74		

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)